
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Dodatek č. 3 
 

ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY  

 
Název zakázky: „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013 

Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-14015/2016 

ISPROFOND: 5623720011 

 

a 

 

společníci Společnosti „Kuřim“ 

založené Společenskou smlouvou ze dne 02. 09. 2016: 

 

Společník - správce : S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 

IČ: 453 09 612, DIČ: CZ45309612 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1383 

 kterou dále zastupuje Ing. Ondřej Fuchs, místopředseda představenstva a Ing. Jiří Tesař, člen 

představenstva 

a 

společník : OHL ŽS, a.s. 



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

Strana 2 (celkem 4) 

 

se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří  

IČ: 463 42 796, DIČ: CZ46342796 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 

kterou dále zastupuje: Ing. Petr Brzezina, předseda představenstva a Ing. Roman Kocúrek, člen 

představenstva  

v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 02. 09. 2016, kdy správcem Společnosti „Kuřim“ je          

S u b t e r r a  a.s., se sídlem na adrese: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 45309612, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383. 

bank. spojení: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1703014//SOD00105942 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 5. 1. 2017 na zhotovení 

stavby s názvem „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ (dále také jen „Dodatek“). 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 3 obsažených a s úmyslem být tímto 

Dodatkem č. 3 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 3: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se z důvodů schválení změnového listu stavby č. 4 a změnového listu 

č. 5 a v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s 

tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

                  

Změnový list  

Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

4 10 872 603,95 Kč 2 433 769,19 Kč 8 438 834,76 Kč 

5 565 905,00 Kč  0,00 Kč          565 905,00 Kč 

Více práce  .............................................................................................................. 11 438 508,95 Kč 

Méně práce ............................................................................................................. - 2 433 769,19 Kč 

Původní Cena díla dle dodatku č. 2  ..................................................................... 482 620 405,24 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 3 .......................................................................... + 9 004 739,76 Kč 

Nová Cena díla bez DPH ....................................................................................... 491 625 145,00 Kč 

 

1.2 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

následujících změnách smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 

a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

Strana 3 (celkem 4) 

 

Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa 

je: 

Cena Díla bez DPH:  491 625 145,00 Kč 

 slovy:čtyřistadevadesátjednamiliónůšestsetdvacetpěttisícjednostočtyřicetpě

tkorun českých 

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 

uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tabulka Rozpis Ceny Díla, která nahrazuje 

tabulku Rozpis Ceny Díla obsaženou v příloze č. 4. Smlouvy o dílo. 

2.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Je-li 

Smlouva uveřejňována v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření.  

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu připojují svoje podpisy. 

Příloha: 

• Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla 

 

 

V Praze dne19.9.2017 

 

 

 

V Tišnově dne 19.9.2017 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Ondřej Fuchs 
místopředseda představenstva 

 S u b t e r r a  a.s. 

 

 

     ……………………………………………………………………. 

         Ing. Jiří Tesař 

                                                                                                                       člen představenstva    

                                                                                                                          S u b t e r r a  a.s. 

 



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby  
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Kuřim – Tišnov“ 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

 

      ................................................................................... 

    Ing. Petr Brzezina   
      předseda představenstva 

 OHL ŽS, a.s. 

 

 

  

 

      ................................................................................... 

   Ing. Roman Kocúrek   
           člen představenstva 

    OHL ŽS, a.s. 

  

 


